

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 21/07/2020

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 67/2020
b) Licitação Nr.: 67/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/08/2020
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DE RECONSTRUÇÃO DAS RESIDÊNCIAS ATINGIDAS PELO CICLONE BOMBA NO DIA 30/06/2020 EM RAZÃO DO CARÁTER DE URGÊNCIA, CONSIDERANDO, AINDA, O DECRETO MUNICIPAL DE CALAMIDADE PÚBLICA Nº 77/2020, LEI MUNICIPAL 1416/2020.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

1	CHAPA AMIANTO 244X50X4MM - Marca: MULTILIT	PC	3.000,00	0,0000	9,48	28.440,00
2	CHAPA AMIANTO 122X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	600,00	0,0000	22,22	13.332,00
3	CHAPA AMIANTO 153X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	600,00	0,0000	27,85	16.710,00
4	CHAPA AMIANTO 183X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	600,00	0,0000	32,89	19.734,00
5	CHAPA AMIANTO 213X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	600,00	0,0000	37,59	22.554,00
6	CHAPA AMIANTO 244X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	1.350,00	0,0000	43,23	58.360,50
7	CHAPA AMIANTO 305X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	660,00	0,0000	52,68	34.768,80
8	CHAPA AMIANTO 366X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	1.350,00	0,0000	63,76	86.076,00
Total do Fornecedor:						279.975,30

LOTE: 2

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

9	TIJOLO 8 FUROS 115X19X19 - Marca: SOUZA	UND	7.500,00	0,0000	0,39	2.925,00
10	TIJOLO 8 FUROS 9X19X19 - Marca: SOUZA	UND	16.500,00	0,0000	0,40	6.600,00
11	TELHA DE BARRO, MODELO PORTUGUESA - Marca: CANELINHA	PC	22.500,00	0,0000	0,79	17.775,00
12	TELHA ESMALTADA PREMIER - Marca: CEJATEL	PC	15.000,00	0,0000	2,36	35.400,00
13	CUMIEIRA 6MM PAR - Marca: MULTILIT	PC	600,00	0,0000	48,87	29.322,00
14	CUMIEIRA 4MM PAR - Marca: MULTILIT	PC	375,00	0,0000	13,94	5.227,50
15	BLOCO DE CIMENTO 14X20X40 - Marca: SOUZA	UND	1.500,00	0,0000	1,69	2.535,00
Total do Fornecedor:						99.784,50

LOTE: 3

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

16	CAL HIDRATADO 20 KG - Marca: GULIM	SC	150,00	0,0000	6,59	988,50
----	------------------------------------	----	--------	--------	------	--------

Governador Celso Ramos, 12 de Agosto de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2020 - PR

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 21/07/2020

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

17	ARGAMASSA. - Marca: 2 IRMÃOS	M3	727,00	0,0000	87,99	63.968,73
18	Cimento 50kg - Marca: VOTORAM	SC	750,00	0,0000	19,24	14.430,00
19	AREIA FINA - Marca: PORTA	M3	8,00	0,0000	75,53	604,24
Total do Fornecedor:						79.991,47

LOTE: 4

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

20	MAD DE EUCALIPTO BRUTO TABOA 3MTR - Marca: MADEIREIRA SOROCABA	M³	22,00	0,0000	588,36	12.943,92
21	MADEIRA P/ PINUS TRATADO BR - Marca: MADEIREIRA SOROCABA	M³	37,00	0,0000	974,36	36.051,32
22	PORTA LISA ANGELIM 80 PRIMEIRA - Marca: ANGELIM	PC	15,00	0,0000	60,49	907,35
23	FORRO ANGELIN 1 - Marca: ANGELIM	M²	187,00	0,0000	32,60	6.096,20
Total do Fornecedor:						55.998,79

LOTE: 5

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

24	PREGO TELHEIRO C/BORR 500GR 18X27 - Marca: GERDAU	KG	1.500,00	0,0000	9,03	13.545,00
25	PARAFUSO P/CHAPA 5/16X110 - Marca: CISER	UND	7.500,00	0,0000	0,57	4.275,00
26	PREGO COMUM 19X36 - Marca: GERDAU	KG	75,00	0,0000	6,86	514,50
27	PREGO COMUM 16X24 - Marca: GERDAU	KG	75,00	0,0000	7,30	547,50
28	PREGO COMUM 17X27 - Marca: GERDAU	KG	750,00	0,0000	5,38	4.035,00
Total do Fornecedor:						22.917,00

LOTE: 6

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

29	FIO FLEXIVEL 25 - Marca: CORFIO	MT	1.500,00	0,0000	0,56	840,00
30	FIO FLEXIVEL 40 - Marca: CORFIO	MT	750,00	0,0000	1,01	757,50
31	FIO FLEXIVEL 6 - Marca: CORFIO	MT	450,00	0,0000	1,45	652,50
32	FIO FLEXIVEL 10 - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	2,45	735,00
Total do Fornecedor:						2.985,00

LOTE: 7

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

33	FORRO EM PVC BRANCO 100MMX8MM - Marca: DELTA FORROS	M²	1.500,00	0,0000	10,46	15.690,00
Total do Fornecedor:						15.690,00

LOTE: 8

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

34	JANELA ALUMINIO 4 FOLHAS - Marca: ESQUADRIAS ALUMNIO	UND	30,00	0,0000	243,33	7.299,90
Total do Fornecedor:						7.299,90

LOTE: 9

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

35	VIDRO LISO 4 MM - Marca: CEBRACE	M²	75,00	0,0000	53,33	3.999,75
Total do Fornecedor:						3.999,75

Governador Celso Ramos, 12 de Agosto de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 21/07/2020

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 10

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

36	CHAPA AMIANTO 244X50X4MM - Marca: MULTILIT	PC	1.000,00	0,0000	9,48	9.480,00
37	CHAPA AMIANTO 122X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	200,00	0,0000	22,22	4.444,00
38	CHAPA AMIANTO 153X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	200,00	0,0000	27,85	5.570,00
39	CHAPA AMIANTO 183X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	200,00	0,0000	32,89	6.578,00
40	CHAPA AMIANTO 213X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	200,00	0,0000	37,59	7.518,00
41	CHAPA AMIANTO 244X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	450,00	0,0000	43,23	19.453,50
42	CHAPA AMIANTO 305X110X6MM - Marca: MULTILIT	PC	220,00	0,0000	52,68	11.589,60
43	CHAPA AMIANTO 366X110X6MM - Marca:	PC	450,00	0,0000	63,76	28.692,00
Total do Fornecedor:						93.325,10

LOTE: 11

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

44	TIJOLO 8 FUIROS 115X19X19 - Marca: SOUZA	UND	2.500,00	0,0000	0,39	975,00
45	TIJOLO 8 FUIROS 9X19X19 - Marca: SOUZA	UND	5.500,00	0,0000	0,40	2.200,00
46	TELHA DE BARRO, MODELO PORTUGUESA - Marca: CANELINHA	PC	7.500,00	0,0000	0,79	5.925,00
47	TELHA ESMALTADA PREMIER - Marca: CEJATEL	PC	5.000,00	0,0000	2,36	11.800,00
48	CUMIEIRA 6MM PAR - Marca: MULTILIT	PC	200,00	0,0000	48,87	9.774,00
49	CUMIEIRA 4MM PAR - Marca: MULTILIT	PC	125,00	0,0000	13,94	1.742,50
50	BLOCO DE CIMENTO 14X20X40 - Marca: SOUZA	UND	500,00	0,0000	1,69	845,00
Total do Fornecedor:						33.261,50

LOTE: 12

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

51	CAL HIDRATADO 20 KG - Marca: GULIM	SC	50,00	0,0000	6,59	329,50
52	ARGAMASSA. - Marca: 2 IRMÃOS	M3	243,00	0,0000	87,99	21.381,57
53	Cimento 50kg - Marca: VOTORAM	SC	250,00	0,0000	19,24	4.810,00
54	AREIA FINA - Marca: PORTO AREIA TIJUCAS	M3	3,00	0,0000	75,53	226,59
Total do Fornecedor:						26.747,66

LOTE: 13

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

55	MAD DE EUCALIPTO BRUTO TABOA 3MTR - Marca: MADEIREIRA SOROCAB	M³	8,00	0,0000	588,36	4.706,88
56	MADEIRA P/ PINUS TRATADO BR - Marca: MADEIREIRA SOROCABA	M³	13,00	0,0000	974,36	12.666,68
57	PORTA LISA ANGELIM 80 PRIMEIRA - Marca: ANGELIM	PC	5,00	0,0000	60,49	302,45
58	FORRO ANGELIN 1 - Marca: ANGELIM	M²	63,00	0,0000	32,60	2.053,80
Total do Fornecedor:						19.729,81

LOTE: 14

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

59	PREGO TELHEIRO C/BORR 500GR 18X27 - Marca: GERDAU	KG	500,00	0,0000	9,03	4.515,00
60	PARAFUSO P/CHAPA 5/16X110 - Marca: CISER	UND	2.500,00	0,0000	0,57	1.425,00
61	PREGO COMUM 19X36 - Marca: GERDAU	KG	25,00	0,0000	6,86	171,50
62	PREGO COMUM 16X24 - Marca: GERDAU	KG	25,00	0,0000	7,30	182,50

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 21/07/2020

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 14

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

63	PREGO COMUM 17X27 - Marca: GERDAU	KG	250,00	0,0000	5,38	1.345,00
Total do Fornecedor:						7.639,00

LOTE: 15

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

64	FIO FLEXIVEL 25 - Marca: CORFIO	MT	500,00	0,0000	0,56	280,00
65	FIO FLEXIVEL 40 - Marca: CORFIO	MT	250,00	0,0000	1,01	252,50
66	FIO FLEXIVEL 6 - Marca: CORFIO	MT	150,00	0,0000	1,45	217,50
67	FIO FLEXIVEL 10 - Marca: CORFIO	MT	100,00	0,0000	2,45	245,00
Total do Fornecedor:						995,00

LOTE: 16

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

68	FORRO EM PVC BRANCO 100MMX8MM - Marca: DELTA FORROS	M²	500,00	0,0000	10,46	5.230,00
Total do Fornecedor:						5.230,00

LOTE: 17

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

69	JANELA ALUMINIO 4 FOLHAS - Marca: ESQUADRIAS ALUMINIO	UND	10,00	0,0000	243,33	2.433,30
Total do Fornecedor:						2.433,30

LOTE: 18

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

70	VIDRO LISO 4 MM - Marca: CEBRACE	M²	25,00	0,0000	53,33	1.333,25
Total do Fornecedor:						1.333,25
Total Geral:						759.336,33